06/09/2022 15:47 SEI/FCRB - 0110706 - Portaria de Exoneração

sei.rb.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=112501&infra_sistema=10000… 1/1

PORTARIA DE PESSOAL FCRB Nº 65, DE 6 DE SETEMBRO DE 2022

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso das suas atribuições, e nos
termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, do Decreto nº 8.987, de 13 de fevereiro de 2017, que
aprovou o Estatuto da FCRB, e considerando a  Lei nº 8.191, de 28 de julho de 1993 e o disposto na Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, em seu artigo 33, inciso I e artigo 34, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 01550.000145/2022-61, resolve:

I- Declarar vago, a partir de 5/7/2022, o cargo ocupado pelo servidor RAPHAEL MONTEIRO
CARRETERO,  Matrícula SIAPE nº 2.121.814,  Assistente em Ciência e Tecnologia, Classe "T", Padrão "I",
Nível Intermediário, pertencente ao Plano de Carreiras da Área de Ciência e Tecnologia, em virtude de
exoneração, à pedido, nos termos dos artigos 33, inciso I e 34 da Lei nº 8.112, de 11 de   dezembro de
1990.

                                                        LETÍCIA DORNELLES

Documento assinado eletronicamente por Leticia Dornelles da Silva, Presidente, em 06/09/2022, às
15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rb.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0110706 e
o código CRC 5A567398.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.rb.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0